



UNIONE COMUNI MODENESI AREA NORD
CENTRALE UNICA DI COMMITENZA PER L'ACQUISIZIONE DI LAVORI, BENI E SERVIZI

PROCEDURA APERTA
PER L'APPALTO DEI LAVORI DI RESTAURO E RIPRISTINO CON MIGLIORAMENTO SISMICO DEL TEATRO NUOVO DI
MIRANDOLA, SITO IN PIAZZA DELLA COSTITUENTE N. 7, MIRANDOLA (MO).

Cup I87F1400000002 CIG 78289058C7

Risposta prot. 13837 del 17/4/2019

al quesito prot. 13600 del 15/4/2019

Quesito:

Chiediamo conferma che:

1. nel disciplinare di gara nel punto 2 del capitolo "BUSTA 3 - offerta economica", è richiesto di presentare un Computo Metrico Estimativo composto dal Computo Metrico a base gara stimato con i prezzi offerti dal concorrente, comprensivo delle migliori indicandone solo le quantità senza prezzi; mentre al punto 4 è richiesto di presentare il Computo Metrico stimato delle migliori;
2. in caso di aggiudicazione dell'appalto, la contabilizzazione delle opere sarà effettuata utilizzando i prezzi indicati nel Computo Metrico Estimativo e l'Elenco Prezzi Unitari contenuti nella "Busta 3 – offerta economica" e non applicando i prezzi unitari a base gara scontati del ribasso offerto dal Concorrente.

In attesa di quanto sopra, porgiamo cordiali saluti

Risposta:

Relativamente al primo quesito si rinvia al disciplinare di gara evidenziando come sia richiesto un Computo Metrico Estimativo comprensivo delle migliori che l'offerente intende proporre all'Amministrazione con indicazione delle relative quantità a prezzi nulli ed un Computo Metrico Estimativo complessivo delle migliori che l'offerente intende proporre all'Amministrazione con indicazione delle relative quantità e prezzi.

Relativamente al secondo quesito, nel rimarcare che il contratto sarà stipulato *a misura*, si evidenzia che faranno fede i prezzi unitari posti a base di gara, ribassati dello sconto offerto dal concorrente dal momento che le migliori proposte potrebbero "non incidere" sull'intero computo metrico e/o elenco prezzi posto a base di gara.

al quesito prot. 13669 del 15/4/2019

Buongiorno,

relativamente alla gara in oggetto siamo a porre il seguente quesito:

la polizza fidejussoria a chi deve essere intestata?

Dal disciplinare parrebbe al Comune di Mirandola.

Nel disciplinare al "punto 2. Cauzione provvisoria" dove si parla dell'impegno a rilasciare cauzione definitiva, si richiama l'articolo 105 del Codice mentre quello di pertinenza, a nostro parere, è il 104. E' un refuso?

E' possibile avere un chiarimento?

Ringraziando anticipatamente porgiamo cordiali saluti

Risposta:

Relativamente al primo quesito si conferma che la cauzione provvisoria, a garanzia della sottoscrizione del contratto con il Comune di Mirandola, deve essere intestata allo stesso.

Relativamente al secondo quesito si confermo che l'art. corretto è il 104, trattandosi il richiamo al 105 di un refuso.

al quesito prot. 13791 del 17/4/2019

Con riferimento alle modalità di sottoscrizione dell'offerta tecnica ed economica, chiediamo:

1. di precisare quali siano le modalità di sottoscrizione in caso di RTI poiché il disciplinare rimanda al punto "imprese riunite" che non compare all'interno del Disciplinare;
2. conferma che è sufficiente sottoscrivere la copertina di ciascun elaborato contenuto nella busta tecnica, mentre è necessario sottoscrivere ciascuna pagina dei documenti relativi alla busta economica.

In attesa di quanto sopra, si porgono distinti saluti

Risposta:

Relativamente al quesito si rimanda al disciplinare ed al codice appalti, evidenziando come l'offerta tecnica e l'offerta economica siano da sottoscrivere *integralmente* da parte di tutti i componenti.

Sede legale dell'Unione:

Viale Rimembranze 19 - 41036 Medolla Tel. 0535-53811 Fax 0535-53809 www.unioneareanord.mo.it

Sede operativa della C.U.C.

via G.Giolitti, 22 – 41037 Mirandola tel. 0535-29511 www.comune.mirandola.mo.it contratti@comune.mirandola.mo.it